
 

 
  

  

DETERMINAZIONE N. 66 DEL 09.03.2020 

  

Oggetto: PROCEDURA APERTA TELEMATICA SU PIATTAFORMA SATER PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI LAVANOLO BIANCHERIA (PIANA E 

CONFEZIONATA) E DEL SERVIZIO DI LAVAGGIO BIANCHERIA PERSONALE DEGLI 

OSPITI - CIG 8228177A74 – RIAPPROVAZIONE ALLEGATO 1) AL BANDO DI GARA - 

DISCIPLINARE DI GARA  

  IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE 

 

 - L’ASP è una Azienda Pubblica di Servizi alla Persona disciplinata dalla Legge Regionale 12 Marzo 

2003, n. 2, dalle deliberazioni del Consiglio Regionale n. 623/04, n. 624/04, dalle successive normative 

regionali e dal proprio Statuto.  

- Attualmente l’Azienda gestisce i servizi conferiti dai Comuni del distretto di Castelfranco Emilia 

secondo quanto previsto da appositi contratti di servizio, e precisamente: una Casa Residenza ubicata 

a Castelfranco Emilia e un Centro Diurno per anziani ubicato a Castelfranco Emilia.  

- La definizione qualitativa e quantitativa dei servizi svolti, la loro remunerazione e le somme che i 

Comuni soci corrispondono all’ASP sono stati definiti e indicati nei contratti di servizio per la 

regolamentazione dei rapporti relativi ai servizi accreditati.  

 

CONSIDERATO CHE, dovendo questa Asp garantire il servizio di lavanolo biancheria (piana e 

confezionata) e il servizio di lavaggio biancheria personale degli ospiti, già esternalizzato a soggetto 

gestore, con propria precedente determinazione n. 50 del 27.02.2020 ad oggetto “ PROCEDURA 

APERTA TELEMATICA SU PIATTAFORMA SATER PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

DI LAVANOLO BIANCHERIA (PIANA E CONFEZIONATA) E DEL SERVIZIO DI LAVAGGIO 

BIANCHERIA PERSONALE DEGLI OSPITI. DETERMINAZIONE DI INDIZIONE E 

APPROVAZIONE ATTI DI GARA. CIG 8228177A74” si procedeva all’indizione della gara per 

l’affidamento triennale del servizio di lavanolo biancheria (piana e confezionata) e il servizio di 

lavaggio biancheria personale degli ospiti e contestualmente ad approvare tutta la documentazione di 

gara consistente in: 

 Bando di gara 

- Allegato 1) al Bando di Gara - Disciplinare di Gara 

- Allegato 2) al Bando di Gara – Relazione tecnico illustrativa e Capitolato Speciale di Gara 

- Allegato 3) al Bando di Gara - Istanza di partecipazione e dichiarazioni a corredo 

- Allegato 4) al Bando di Gara – DGUE 

- Allegato 5) al bando di Gara – Clausola di Pantouflage 

- Allegato 6) al Bando di Gara – Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenze (Duvri) 



 

- Allegato 7) al Bando di Gara – Schema offerta economica 

- Allegato 8) al Bando di Gara – Fac simile contratto 

- Allegato A) al Capitolato caratteristiche biancheria 

 

DATO ATTO CHE: 

il bando di gara è stato pubblicato in data 05.03.2020 sulla GUUE e in data odierna 09/03/2020 per 

estratto sulla GURI; 

si è proceduto pertanto ad inserire le suddette informazioni nell’allegato 1) al Bando di Gara- 

disciplinare di gara; 

RITENUTO quindi necessario riapprovare l’allegato 1) al Bando di Gara - disciplinare di gara - 

completo delle informazioni relative alla pubblicazione del bando sulla GUUE  e  dell’estratto sulla 

GURI e perfezionato con la correzione di piccoli refusi/errori di battitura riscontrati;  

 

VERIFICATO CHE non sussiste obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie e, dunque, 

di non trovarsi in posizione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della legge 7 agosto 1990, n. 

241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, nonché ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. n. 

  

 

DETERMINA 

 

di riapprovare l’allegato 1) al Bando di Gara – Disciplinare di gara relativo alla PROCEDURA 

APERTA TELEMATICA SU PIATTAFORMA SATER PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

DI LAVANOLO BIANCHERIA (PIANA E CONFEZIONATA) E DEL SERVIZIO DI LAVAGGIO 

BIANCHERIA PERSONALE DEGLI OSPITI; 

di dare atto che l’allegato 1)  al Bando di Gara – Disciplinare di gara - riapprovato con il presente atto 

e al quale si allega sotto la lettera a) quale parte integrante e sostanziale, è stato completato con le 

informazioni relative alla pubblicazione del bando sulla GUUE e dell’estratto sulla GURI e 

perfezionato con la correzione di piccoli refusi/errori di battitura riscontrati.     

  

       

 

 

                                                                                                                   Il RUP 

DOTT.SSA ELENA ZINI 

 

 
Documento firmato elettronicamente secondo le norme vigenti: L. 15 marzo 1997 n. 59; DPR 10 novembre 1997 n. 513; DPCM 8 febbraio 1999; D.P.R 

8 dicembre 2000 n. 445; D.L. 23 gennaio 2002 n. 10; Certificato rilasciato da Infocamere S.C.p.A. (http//www.card.Infocamere.it). 

                                 

  


